ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ^  20 /}т. № а ъ

О передаче полномочий
Департамента Смоленской
области по образованию и
науке по исполнению
публичных обязательств

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 24
ноября 2010 № 709 «Об утверждении порядка осуществления областным бюджетным
учреждением полномочий органа исполнительной власти Смоленской области по
исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих
исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

п р и к а з ы в а ю :

1. Передать полномочия Департамента Смоленской области по образованию и
науке (далее - Департамент) по исполнению публичных обязательств
государственным бюджетным образовательным организациям (далее - Организации)
перед обучающимся и выпускниками в части обеспечения дополнительных гарантий
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из их числа, а также обучающихся и студентов, потерявших в период обучения
обоих или единственного родителя, а также обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, зачисленных в областные государственные
профессиональные образовательные организации на обучение по основным
профессиональным образовательным программам или программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
согласно перечня (приложение № 1, приложение № 2).

2. Департаменту осуществлять контроль по исполнению публичных
обязательств областными государственными образовательными организациями,
согласно приказа, утвержденного начальником Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 07.10.2011 № 738 «Положение о порядке осуществления
финансового контроля за исполнением областного бюджета».

3. Установить, что при исполнении публичных обязательств организации:

3.1. Имеют право осуществлять оплату денежных обязательств по исполнению
публичных обязательств от имени Департамента на основании платежных
документов, предоставленных ими в Департамент бюджета и финансов Смоленской
области, в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими
размер и периодичность выплаты, порядок расчета.

3.2. Обязаны:

- осуществлять оплату по исполнению публичных обязательств в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели;

- предоставлять в Департамент отчетность по исполнению публичных
обязательств в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной
отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
получателями бюджетных средств.

3.3. Несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
переданных полномочий по исполнению публичных обязательств в порядке,
предусмотренном законодательством.

4. Приказ Департамента Смоленской области по образованию и науке от
30.12.2014 № 1103 «О передаче полномочий Департамента Смоленской области по
образованию, науке и делам молодежи по исполнению публичных обязательств»,

^  приказ Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
от 12.10.2015 № 902 «О внесении изменений в приказ Департамента Смоленской
области по образованию, науке и делам молодежи от 30.12.2014 № 1103», приказ
Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от
20.01.2016 № 31 «О внесении изменений в приказ Департамента Смоленской области
по образованию, науке и делам молодежи от 30.12.2014 № 1103», приказ
Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи от
13.05.2016 № 385 «О внесении изменения в приказ Департамента Смоленской
области по образованию, науке и делам молодежи от 30.12.2014 № 1103», приказ
Департамента Смоленской области по образованию и науке от 13.10.2017 № 876-ОД
«О внесении изменения в приказ Департамента Смоленской области по образованию,
науке и делам молодежи от 30.12.2014 № 1103», признать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела бухгалтерского учета, отчетности и контрольно-ревизионной работы -
главного бухгалтера Т.Г. Суворову.

Начальник Департамента Н.Н. Колпачков

Приложение № 1
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
от декабря 2017 года №

№ Наименование образовательных организаций
1 . ОГБПОУ «Смоленская академия профессионального образования»
2. Сафоновский филиал ОГБПОУ «Смоленская академия

профессионального образования»
3. ОГБПОУ «Смоленский педагогический колледж»
4. СОГБПОУ «Вяземский железнодорожный техникум»
5. СОГБПОУ «Верхнеднепровский технологический техникум»
6. СОГБПОУ «Козловский многопрофильный аграрный колледж»
7. СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий»
8. СОГБПОУ «Ярцевский индустриальный техникум»
9. СОГБПОУ «Десногорский энергетический колледж»
10. СОГБПОУ «Сафоновский индустриально-технологический техникум»
11. СОГБПОУ «Рославльский многопрофильный колледж»
12. ОГБПОУ «Смоленский техникум железнодорожного транспорта, связи и

сервиса»
13. ОГБПОУ «Смоленский политехнический техникум»
14. ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж»
15. ОГБПОУ «Смоленский автотранспортный колледж имени Е.Г.

Трубицына»
16. СОГБПОУ «Гагаринский многопрофильный колледж»
17. СОГБПОУ «Вяземский политехнический техникум»
18. СОГБОУ «Гагаринская общеобразовательная школа-интернат»
19. СОГБОУ «Сафоновский детский дом-школа»
20. СОГБУ «Шаталовский детский дом»
21. СОГБОУ «Общеобразовательный центр «Южный»
22. СОГБОУ «Демидовская школа-интернат»
23. СОГБОУ «Ярцевская общеобразовательная школа-интернат»
24. СОГБОУ «Кардымовский детский дом-школа».
25. СОГБОУ "Краснинская средняя школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья"
26. СОГБОУ «Екимовичская средняя школа -  интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»
27. СОГБОУ «Починковская школа -  интернат»
28. СОГБУ «Детский дом «Гнездышко»
29. СОГБОУ «Духовщинская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»
30. СОГБОУ «Вяземская школа-интернат № 1 для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»
31. СОГБОУ «Вяземская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

32. СОГБОУ «Вяземская начальная школа -  детский сад «Сказка» для
детей с ограниченными возможностями здоровья»

33. ОГБОУ «Центр образования для детей с особыми образовательными
потребностями г. Смоленска».

34. ОГБОУ «Центр образования и развития «Особый ребенок» г. Смоленска»
35. ОГБОУ «Смоленский фельдмаршала Кутузова кадетский корпус»
36. СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и Мефодия"
37. СОГБОУ "Прогимназия "Полянка"
38. СОГБОУ "Красноборская санаторно-лесная школа"
39. СОГБОУ "Шумячская санаторная школа-интернат"
40. СОГБОУ "Школа-интернат для одаренных детей «Феникс»

Приложение № 2
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке

декабря 2017 года № / / / ^

Перечень публичных обязательств:

1. Выплата ежегодного пособия на приобретение учебной литературы и письменных
принадлежностей.
2. Ежемесячная денежная выплата на проезд на городском, пригородном транспорте,
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси).
3. Однократная выплата денежной компенсации выпускникам на одежду, обувь,
мягкий инвентарь и оборудование, а также единовременного пособия в размере не
менее чем 500 рублей.
4. Выплата денежной компенсации на приобретение одежды, обуви, мягкого
инвентаря и оборудования детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающимся в областных государственных бюджетных
(автономных) профессиональных образовательных организациях.
5. Выплата денежной компенсации на питание детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного
родителя, обучающихся в областных государственных бюджетных (автономных)
профессиональных образовательных организациях.
6. Выплата ежемесячных денежных средств в размере государственной социальной
стипендии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим
в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающимся по
очной форме обучения за счет средств областного бюджета по программам
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих
сроком не менее 10 месяцев.
7. Выплата компенсации на питание, форменную одежду и иное вещевое имущество
(обмундирование) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
зачисленным в областные государственные профессиональные образовательные
организации на обучение по основным профессиональным образовательным
программам или программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих,
должностям служащих.